1
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» декабря 2024 года

	                        № 746/н

	с.Улёты

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,  находящегося  в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2022 № 612/н
Во исполнении протеста прокурора Улетовского района от 04.12.2024               № 07-21б-2024/Прдп389-24-20760001 на постановление администрации муниципального района «Улетовский район» № 612/н от 28.12.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося  в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2022 № 612/н «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»  на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. подпункт 15 пункта 2.11. изложить в новой редакции:

«Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование исключительно:

1) органам государственной власти и органам местного самоуправления;

2) государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным);

3)  казенным предприятиям;

4) центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекратившим исполнение своих полномочий.

5) Банку России».
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Муниципальные услуги, регламенты» - «АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ» - https://uletov.75.ru/.

.

И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»

              А.И. Синкевич